



## ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2023 - GENERELL INFORMASJON

### Enheten

Organisasjonsnummer:	991 801 227
Organisasjonsform:	Aksjeselskap
Foretaksnavn:	LARS BERLAND HOLDING AS
Forretningsadresse:	Vestre Svanholmen 3 4313 SANDNES

### Regnskapsår

Årsregnskapets periode:	01.01.2023 - 31.12.2023
-------------------------	-------------------------

### Konsern

Mørselskap i konsern:	Ja
Konsernregnskap lagt ved:	Ja

### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet:	Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet:	Regnskapslovens alminnelige regler
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til konsernet:	Regnskapslovens alminnelige regler

### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet:	Morten Tandrevold
Dato for fastsettelse av årsregnskapet:	25.07.2024

### Grunnlag for avgivelse

År 2023: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2022: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2023

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 14.08.2025



## Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Kostnader</b>			
Annen driftskostnad	3,6	2 929 682	246 549
<b>Sum kostnader</b>		<b>2 929 682</b>	<b>246 549</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>-2 929 682</b>	<b>-246 549</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Inntekt på investering i datterselskap og tilknyttet selskap	7	4 610 000	
Annen finansinntekt	7	3 543 938	85 616 852
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>8 153 938</b>	<b>85 616 852</b>
Annen finanskostnad	7	14 610 055	53 167
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>14 610 055</b>	<b>53 167</b>
<b>Netto finans</b>		<b>-6 456 117</b>	<b>85 563 685</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>-9 385 799</b>	<b>85 317 136</b>
Skattekostnad på ordinært resultat	9	-349 437	9 560
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>-9 036 362</b>	<b>85 307 576</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>-9 036 362</b>	<b>85 307 576</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Tilleggsutbytte	10	7 385 950	11 803 754
Overføringer til/fra annen egenkapital	10	-16 422 313	73 503 822
<b>Sum overføringer og disponeringer</b>		<b>-9 036 363</b>	<b>85 307 576</b>



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Utsatt skattefordel	9	294 338	
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>294 338</b>	
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investering i datterselskap	8	3 828 640	3 833 040
Lån til foretak i samme konsern	12	103 160 017	56 655 534
Investeringer i tilknyttet selskap	8		15 000
Andre fordringer	11	631 773	631 773
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>107 620 430</b>	<b>61 135 347</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>107 914 768</b>	<b>61 135 347</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
<b>Fordringer</b>			
Andre fordringer		250 000	250 000
<b>Sum fordringer</b>		<b>250 000</b>	<b>250 000</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	14	40 145 210	43 857 980
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>40 145 210</b>	<b>43 857 980</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>40 395 210</b>	<b>44 107 980</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>148 309 978</b>	<b>105 243 327</b>
<b>BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Selskapskapital	10,15	117 936	117 936



## Balanse

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>117 936</b>	<b>117 936</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital	10	85 810 372	102 232 684
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>85 810 372</b>	<b>102 232 684</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>85 928 308</b>	<b>102 350 620</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Langsiktig gjeld</b>			
Utsatt skatt	9		55 099
<b>Sum avsetninger for forpliktelser</b>			<b>55 099</b>
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
Øvrig langsiktig gjeld	6	57 644 521	
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>57 644 521</b>	
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>57 644 521</b>	<b>55 099</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Leverandørgjeld		8 958	11 088
Betalbar skatt	9		20 257
Annen kortsiktig gjeld	2,16	4 728 191	2 806 263
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>4 737 149</b>	<b>2 837 608</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>62 381 670</b>	<b>2 892 707</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>148 309 978</b>	<b>105 243 327</b>



### Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Salgsinntekt	1,2	726 477 963	777 641 803
Leieinntekter	1	1 972 000	795 608
Annen driftsinntekt	1	1 818 915	76 750 823
<b>Sum inntekter</b>		<b>730 268 878</b>	<b>855 188 234</b>
<b>Kostnader</b>			
Varekostnad	2	559 912 175	630 501 153
Lønnskostnad	3	91 776 986	80 333 632
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	4,5	4 644 331	6 083 582
Annen driftskostnad	3,6	64 368 163	42 953 152
<b>Sum kostnader</b>		<b>720 701 655</b>	<b>759 871 519</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>9 567 223</b>	<b>95 316 715</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Resultatandel investering i tilknyttet selskap	7,8	-70 493	-57 065
Annen finansinntekt	7	4 283 502	8 977 126
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>4 213 009</b>	<b>8 920 061</b>
Annen finanskostnad	7	10 666 997	9 870 741
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>10 666 997</b>	<b>9 870 741</b>
<b>Netto finans</b>		<b>-6 453 988</b>	<b>-950 680</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>3 113 235</b>	<b>94 366 035</b>
Skattekostnad på ordinært resultat	9	2 551 907	4 227 384
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>561 328</b>	<b>90 138 651</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>561 328</b>	<b>90 138 651</b>
Minoritetsinteresser		-830 115	7 281 829
<b>Årsresultat etter minoritetsinteresser</b>		<b>1 391 443</b>	<b>82 856 822</b>



### Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Konsesjoner, patenter, lisenser, varemerker og lignende rettigheter	4	254 929	347 553
Utsatt skattefordel	9	1 801 645	3 069 632
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>2 056 574</b>	<b>3 417 185</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	5,11	54 310 955	41 405 715
Maskiner og anlegg	5,6,11	20 175 996	19 471 414
Helikopter	5,11	8 353 792	8 830 711
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner og lignende	5,6,11	12 521 199	8 630 892
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>95 361 942</b>	<b>78 338 732</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investeringer i tilknyttet selskap	8	26 081	111 574
Lån til tilknyttet selskap og felles kontrollert virksomhet	11	22 101 407	4 677 938
Investeringer i aksjer og andeler		75 105 289	
Andre fordringer	11	4 943 386	631 773
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>102 176 163</b>	<b>5 421 285</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>199 594 679</b>	<b>87 177 202</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
Varer	11,13	36 393 350	75 883 606
<b>Sum varer</b>		<b>36 393 350</b>	<b>75 883 606</b>
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	2,11	226 299 253	103 579 332
Andre fordringer		5 408 874	16 997 292
<b>Sum fordringer</b>		<b>231 708 127</b>	<b>120 576 624</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	14	47 703 454	57 489 830



## Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>47 703 454</b>	<b>57 489 830</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>315 804 931</b>	<b>253 950 060</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>515 399 610</b>	<b>341 127 262</b>
<b>BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Selskapskapital	10,15	117 936	117 936
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>117 936</b>	<b>117 936</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital	10	106 022 009	112 016 516
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>106 022 009</b>	<b>112 016 516</b>
Minoritetsinteresser		14 500 177	19 469 673
<b>Sum egenkapital</b>		<b>120 640 122</b>	<b>131 604 125</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Langsiktig gjeld</b>			
Utsatt skatt	9	7 137 915	7 332 110
Andre avsetninger for forpliktelser	16	1 500 000	3 000 000
<b>Sum avsetninger for forpliktelser</b>		<b>8 637 915</b>	<b>10 332 110</b>
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	11	61 000 000	18 600 000
Øvrig langsiktig gjeld	6	68 041 556	10 678 499
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>129 041 556</b>	<b>29 278 499</b>
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>137 679 471</b>	<b>39 610 609</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	11	35 666 902	25 709 242
Leverandørgjeld		143 812 461	76 323 363
Betalbar skatt	9	7 342 166	20 257



## Konsernets balanse

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Skyldige offentlige avgifter		22 733 452	21 100 712
Annen kortsiktig gjeld	2,16	47 525 037	46 758 954
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>257 080 018</b>	<b>169 912 528</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>394 759 489</b>	<b>209 523 137</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>515 399 611</b>	<b>341 127 262</b>



## Brønnøysundregistrene

### ÅRSREGNSKAP FOR REGNSKAPSÅRET 2023 - GENERELL INFORMASJON

Journalnummer: 2024 697476

#### Enheten

Organisasjonsnummer: 991 801 227  
Organisasjonsform: Aksjeselskap  
Foretaksnavn: LARS BERLAND HOLDING AS  
Forretningsadresse: Vestre Svanholmen 3  
4313 SANDNES

#### Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2023 - 31.12.2023

#### Konsern

Morselskap i konsern: Ja  
Konsernregnskap lagt ved: Ja

#### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei  
Benyttet ved utarbeidelsen av  
årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler  
Benyttet ved utarbeidelsen av  
årsregnskapet til konsernet: Regnskapslovens alminnelige regler

#### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Morten Tandrevold  
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 25.07.2024

#### Revisjon

Ekstern autorisert regnskapsfører har i løpet av regnskapsåret bistått ved den løpende regnskapsføringen eller utført andre tjenester for selskapet enn å utarbeide årsregnskapet: Ja

#### Grunnlag for avgivelse

År 2023: Årsregnskap er elektronisk innlevert.  
År 2022: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2023.

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 17.08.2024

---

Brønnøysundregistrene  
Postadresse: Postboks 900, 8910 Brønnøysund  
Telefon: 75 00 75 00  
E-post: firmapost@brreg.no Internett: www.brreg.no  
Organisasjonsnummer: 974 760 673



Organisasjonsnr: 991 801 227  
LARS BERLAND HOLDING AS

## RESULTATREGNSKAP

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Kostnader</b>			
Annen driftskostnad	3, 6	2 929 682	246 549
<b>Sum kostnader</b>		<b>2 929 682</b>	<b>246 549</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>-2 929 682</b>	<b>-246 549</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Inntekt på investering i datterselskap og tilknyttet selskap	7	4 610 000	
Annen finansinntekt	7	3 543 938	85 616 852
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>8 153 938</b>	<b>85 616 852</b>
Annen finanskostnad	7	14 610 055	53 167
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>14 610 055</b>	<b>53 167</b>
<b>Netto finans</b>		<b>-6 456 117</b>	<b>85 563 685</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>-9 385 799</b>	<b>85 317 136</b>
Skattekostnad på ordinært resultat	9	-349 437	9 560
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>-9 036 362</b>	<b>85 307 576</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>-9 036 362</b>	<b>85 307 576</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Tilleggsutbytte	10	7 385 950	11 803 754
Overføringer til/fra annen egenkapital	10	-16 422 313	73 503 822
<b>Sum overføringer og disponeringer</b>		<b>-9 036 363</b>	<b>85 307 576</b>



Organisasjonsnr: 991 801 227  
LARS BERLAND HOLDING AS

## BALANSE

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Utsatt skattefordel	9	294 338	
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>294 338</b>	
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investering i datterselskap	8	3 828 640	3 833 040
Lån til foretak i samme konsern	12	103 160 017	56 655 534
Investeringer i tilknyttet selskap	8		15 000
Andre fordringer	11	631 773	631 773
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>107 620 430</b>	<b>61 135 347</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>107 914 768</b>	<b>61 135 347</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
<b>Fordringer</b>			
Andre fordringer		250 000	250 000
<b>Sum fordringer</b>		<b>250 000</b>	<b>250 000</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	14	40 145 210	43 857 980
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>40 145 210</b>	<b>43 857 980</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>40 395 210</b>	<b>44 107 980</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>148 309 978</b>	<b>105 243 327</b>
<b>BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Selskapskapital	10, 15	117 936	117 936
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>117 936</b>	<b>117 936</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital	10	85 810 372	102 232 684
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>85 810 372</b>	<b>102 232 684</b>



<b>Sum egenkapital</b>		<b>85 928 308</b>	<b>102 350 620</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Langsiktig gjeld</b>			
Utsatt skatt			55 099
Sum avsetninger for forpliktelses	9		55 099
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
Øvrig langsiktig gjeld	6	57 644 521	
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>57 644 521</b>	
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>57 644 521</b>	<b>55 099</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Leverandørgjeld		8 958	11 088
Betalbar skatt	9		20 257
Annen kortsiktig gjeld	2,16	4 728 191	2 806 263
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>4 737 149</b>	<b>2 837 608</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>62 381 670</b>	<b>2 892 707</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>148 309 978</b>	<b>105 243 327</b>



Organisasjonsnr: 991 801 227  
LARS BERLAND HOLDING AS

## KONSERNRESULTATREGNSKAP

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Salgsinntekt	1,2	726 477 963	777 641 803
Leieinntekter	1	1 972 000	795 608
Annen driftsinntekt	1	1 818 915	76 750 823
<b>Sum inntekter</b>		<b>730 268 878</b>	<b>855 188 234</b>
<b>Kostnader</b>			
Varekostnad	2	559 912 175	630 501 153
Lønnskostnad	3	91 776 986	80 333 632
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	4,5	4 644 331	6 083 582
Annen driftskostnad	3,6	64 368 163	42 953 152
<b>Sum kostnader</b>		<b>720 701 655</b>	<b>759 871 519</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>9 567 223</b>	<b>95 316 715</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Resultatandel investering i tilknyttet selskap	7,8	-70 493	-57 065
Annen finansinntekt	7	4 283 502	8 977 126
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>4 213 009</b>	<b>8 920 061</b>
Annen finanskostnad	7	10 666 997	9 870 741
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>10 666 997</b>	<b>9 870 741</b>
<b>Netto finans</b>		<b>-6 453 988</b>	<b>-950 680</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>			
<b>skattekostnad</b>		<b>3 113 235</b>	<b>94 366 035</b>
Skattekostnad på ordinært resultat	9	2 551 907	4 227 384
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>561 328</b>	<b>90 138 651</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>561 328</b>	<b>90 138 651</b>
Minoritetsinteresser		-830 115	7 281 829
<b>Årsresultat etter minoritetsinteresser</b>		<b>1 391 443</b>	<b>82 856 822</b>



Organisasjonsnr: 991 801 227  
LARS BERLAND HOLDING AS

## KONSERNBALANSE

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Konsesjoner, patenter, lisenser, varemerker og lignende rettigheter	4	254 929	347 553
Utsatt skattefordel	9	1 801 645	3 069 632
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>2 056 574</b>	<b>3 417 185</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	5,11	54 310 955	41 405 715
Maskiner og anlegg	5,6,11	20 175 996	19 471 414
Helikopter	5,11	8 353 792	8 830 711
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner og lignende	5,6,11	12 521 199	8 630 892
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>95 361 942</b>	<b>78 338 732</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investeringer i tilknyttet selskap	8	26 081	111 574
Lån til tilknyttet selskap og felles kontrollert virksomhet	11	22 101 407	4 677 938
Investeringer i aksjer og andeler		75 105 289	
Andre fordringer	11	4 943 386	631 773
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>102 176 163</b>	<b>5 421 285</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>199 594 679</b>	<b>87 177 202</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
Varer	11,13	36 393 350	75 883 606
<b>Sum varer</b>		<b>36 393 350</b>	<b>75 883 606</b>
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	2,11	226 299 253	103 579 332
Andre fordringer		5 408 874	16 997 292
<b>Sum fordringer</b>		<b>231 708 127</b>	<b>120 576 624</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	14	47 703 454	57 489 830
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>47 703 454</b>	<b>57 489 830</b>



Sum omløpsmidler		315 804 931	253 950 060
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>515 399 610</b>	<b>341 127 262</b>
<b>BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Selskapskapital	10,15	117 936	117 936
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>117 936</b>	<b>117 936</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital	10	106 022 009	112 016 516
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>106 022 009</b>	<b>112 016 516</b>
Minoritetsinteresser		14 500 177	19 469 673
<b>Sum egenkapital</b>		<b>120 640 122</b>	<b>131 604 125</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Langsiktig gjeld</b>			
Utsatt skatt	9	7 137 915	7 332 110
Andre avsetninger for forpliktelses	16	1 500 000	3 000 000
<b>Sum avsetninger for forpliktelses</b>		<b>8 637 915</b>	<b>10 332 110</b>
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	11	61 000 000	18 600 000
Øvrig langsiktig gjeld	6	68 041 556	10 678 499
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>129 041 556</b>	<b>29 278 499</b>
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>137 679 471</b>	<b>39 610 609</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	11	35 666 902	25 709 242
Leverandørgjeld		143 812 461	76 323 363
Betalbar skatt	9	7 342 166	20 257
Skyldige offentlige avgifter		22 733 452	21 100 712
Annen kortsiktig gjeld	2,16	47 525 037	46 758 954
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>257 080 018</b>	<b>169 912 528</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>394 759 489</b>	<b>209 523 137</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>515 399 611</b>	<b>341 127 262</b>



Organisasjonsnr: 991 801 227  
LARS BERLAND HOLDING AS

NOTEOPPLYSNINGER - SELSKAP - alle poster oppgitt i hele tall

Note  
3

Antall årsverk i regnskapsåret  
0.00

Sum Beløp

Balanseført verdi 31.12. Varige driftsmidler Immaterielle eiend.

**Konsernregnskap**

Morselskapet sitt navn

Forretningskontor for morselskapet

Begrunnelse for at datterselskap er utelatt fra konsolideringen

Samlet beløp - tilknyttet selskap Årets Fjorårets

Samlet beløp - foretak i samme konsern Årets Fjorårets

Samlet beløp - foretak i samme konsern Årets Fjorårets

Samlet beløp - felles kontrollert virksomhet Årets Fjorårets

Pantstillelse Beløp

Beholdning av egne aksjer Antall Pålydende Andel av aksjek.



Organisasjonsnr: 991 801 227  
LARS BERLAND HOLDING AS

NOTEOPPLYSNINGER - KONSERN

- alle poster oppgitt i hele tall



## Lars Berland Holding AS

### Årsberetning 2023

#### Virksomhetens art og hvor den drives

Lars Berland Holding AS er et holding selskap med beliggenhet i Sandnes. Konsernet består av morselskapet Lars Berland Holding AS og datterselskapene Vest Betong AS, Vest Entreprenør AS, Innflygningå AS, Kamstål AS, Kamstål Sør AS, Kamstål Øst og Lars Berland Eiendom AS. Vest Betong AS og Vest Entreprenør AS driver entreprenørvirksomhet, Kamstål AS, Kamstål Sør AS og Kamstål Øst AS driver som stålgrossist, med bearbeiding og salg av armeringsstål til betongindustrien, Lars Berland Eiendom AS og Innflygningå AS er eiendomsselskap som driver med utvikling av eiendom for utleie og drift. Vest Betong AS, Vest Entreprenør AS, Innflygningå AS, Kamstål AS, Kamstål Øst og Lars Berland Eiendom AS er lokalisert i Sandnes kommune, Kamstål Sør AS er lokalisert i Kristiansand kommune.

#### Analyse av årsregnskapet og sentrale risikoer og usikkerhetsfaktorer

Morselskapet har ingen omsetning.

Konsernet har redusert totale driftsinntekter sammenlignet med 2022 med kr 125 mill, driftsinntekter i 2023 ble kr 730 mill mot kr 855 mill i 2022. Dette skyldes redusert aktivitet i Kamstål AS, samt at fjoråret var påvirket av salg av eiendomsselskapet Vestre Svanholmen 3 AS. Konsernets årsresultat ble kr 0,5 mill mot kr 90,1 mill i 2022, herav majoritetsandel på hhv kr 1,4 mill i 2023 og kr 7,3 mill i 2022.

De samlede investeringene i varige driftsmidler i 2023 var kr 95,3 mill i konsernet. Totalkapitalen var per 31.12.23 på kr 148,3 mill i selskapet og kr 515,4 mill i konsernet, sammenlignet med kr 105,2 mill og kr 341,1 mill pr 31.12.22. Egenkapitalandelen per 31.12.23 var 58 % i selskapet og 23,4 % i konsernet (inkl. minoritetsinteresser), mot 97,2 % i selskapet og 38,6 % per 31.12.22. Som kontantstrømoppstillingen viser, hadde morselskapet og konsernet negativ kontantstrøm i 2023, den likviditetsmessige stillingen ved årsskiftet og gjennom året var tilfredsstillende om noe utfordrende i Kamstål AS. Forskjellen mellom resultat før skatt og netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter består i hovedsak av endring i kundefordringer, varelager og leverandørgjeld.

Som følge av at datterselskapet Kamstål AS har mye import, er utviklingen i valutamarkedene viktige. En eventuell svekkelse av norske kroner mot euro vil være uheldig, fordi en vesentlig del av importen betales i euro.

Verken morselskapet eller konsernet driver egen forskning eller utvikling etter den regnskapsmessige definisjonen. Utviklingsaktivitetene er begrenset til videreutvikling av selskapets produkter.

Resultatdisponeringen er vist i note 10 til årsregnskapet.

#### Redegjørelse for foretakets utsikter

I løpet av 2023 har det bare vært en god etterspørsel i totalmarkedet for konsernets tjenester og produkter. De generelle markedsutsiktene er noenlunde like som tidligere år. Vi forventer at totalmarkedet for konsernets produkter vil øke i 2024, i hovedsak som følge av økt aktivitet innenfor eiendomsutvikling. Vi tar sikte på å øke vår markedsandel også i 2024.

#### Finansiell risiko

Konsernet benytter finansielle instrumenter som banklån. Formålet er å skaffe kapital til investeringer som er nødvendig for konsernets virksomhet. I tillegg har konsernet finansielle instrumenter som kundefordringer, leverandørgjeld o.l. som er direkte knyttet til virksomhetens daglige drift. Rutiner for risikostyring foretas av administrasjonen i samarbeid med de enkelte driftsenhetene. De viktigste finansielle risiko selskapet er utsatt for er knyttet til renterisiko, likviditetsrisiko, valutarisiko og kredittisiko. Konsernets ledelse har en løpende vurdering av disse risikoer og fastsetter retningslinjer for hvordan disse skal håndteres.

#### (i) Kredittisiko

Konsernet er hovedsakelig eksponert for kredittisiko knyttet til egne kundefordringer. Konsernet reduserer sin eksponering mot kredittisiko ved at alle motparter som får kreditt hos selskapet, for eksempel kunder, skal godkjennes og underlegges en vurdering av kredittverdighet. Konsernet har retningslinjer for å påse at salg kun foretas til kunder som ikke har hatt vesentlige problemer med betaling tidligere og at utestående beløp ikke



overstiger fastsatte kredittrammer.

#### **(ii) Renterisiko**

Konsernet er eksponert for renterisiko gjennom sine finansierings aktiviteter. Den rentebærende gjelden har flytende rentebetingelser som innebærer at konsernet er påvirket av endringer i rentenivået.

#### **(iii) Likviditetsrisiko**

Likviditetsrisiko er risikoen for at konsernet ikke vil være i stand til å betjene sine finansielle forpliktelser etter hvert som de forfaller. Konsernets strategi for å håndtere likviditetsrisiko er å ha tilstrekkelig med likvider til enhver tid for å kunne innfri sine finansielle forpliktelser ved forfall, både under normale og ekstraordinære omstendigheter, uten å risikere uakseptable tap eller på bekostning av konsernets rykte. Ubenyttede kredittmuligheter er omtalt i note 11.

#### **(iv) Valutarisiko**

Konsernet er eksponert for endringer i valutakurser ved at deler av innkjøp fra underleverandører skjer i utenlandsk valuta. Konsernet har ikke sikret seg mot svingninger.

#### **Fortsatt drift**

I samsvar med regnskapsloven § 3-3a bekreftes det at forutsetningene om fortsatt drift er til stede. Til grunn for antagelsen ligger resultatprognoser for 2024 og konsernets langsiktige strategiske prognoser for årene fremover. Konsernet er i en sunn økonomisk og finansiell stilling.

#### **Arbeidsmiljø/likestilling**

Selskapet har ingen ansatte. Konsernet hadde ved utgangen av året 75 ansatte hvorav 3 kvinner. Konsernet behandler alle arbeidstakere likt. Det anses ikke nødvendig med tiltak for å fremme likestilling ytterligere.

Åpenhetsloven tredde i kraft 1. juli 2022. Vest Betong er omfattet av åpenhetsloven og har et pågående arbeid med å implementere kravene i loven. Selskapene vil publisere sine redegjørelser knyttet til åpenhetsloven innen 30.06.2024 på de aktuelle selskapers hjemmesider.

#### **Ansvarsforsikring**

Det er tegnet forsikring for styrets medlemmer og daglig leder for deres mulige erstatningsansvar overfor foretaket og tredjepersoner. Forsikringen dekker det rettslige erstatningsansvar styret eller styremedlemmet kan pådra seg under utøvelsen av styreverv, samt ansvaret som daglig leder kan pådra seg i rollen som daglig leder. Forsikringen er tegnet på morselskapet og dekker alle styremedlemmer i konsernets datterselskap. Forsikringssummen er på kr 10 mill.

#### **Ytre miljø**

Hverken selskapet eller konsernet forurensar det ytre miljø mer enn det som er normalt for slik virksomhet. Konsernets virksomhet er ikke regulert av konsesjoner eller andre pålegg av miljømessig karakter. Konsernet har heller ikke satt i gang spesielle miljøtiltak.

#### **Andre forhold**

Det er etter det styret kjenner til ikke inntrådt andre forhold etter regnskapsårets utgang som har betydning for selskapets eller konsernets stilling og resultat. Styret foreslår disponeringer som foretatt i regnskapet.

Sandnes, den 30.06.2024

I styret for Lars Berland Holding AS

Lars Berland  
Styreleder



# Konsernregnskap 2023

Lars Berland Holding AS





## Balanse

### Lars Berland Holding AS

Morselskap		Konsern			
2022	2023	EIENDELER	Note	2023	2022
		<b>Anleggsmidler</b>			
		<b>Immaterielle eiendeler</b>			
0	0	Konsesjoner, patenter o.l.	4	254 929	347 553
0	294 338	Utsatt skattefordel	9	1 801 645	3 069 632
<u>0</u>	<u>294 338</u>	<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<u>2 056 574</u>	<u>3 417 185</u>
		<b>Varige driftsmidler</b>			
0	0	Tomter, bygninger o.a. fast eiendom	5,11	54 310 955	41 405 715
0	0	Maskiner og anlegg	5,6,11	20 175 996	19 471 414
0	0	Helikopter	5, 11	8 353 792	8 830 711
0	0	Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	5,6,11	12 521 199	8 630 892
<u>0</u>	<u>0</u>	<b>Sum varige driftsmidler</b>		<u>95 361 942</u>	<u>78 338 732</u>
		<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
3 833 040	3 828 640	Investeringer i datterselskap	8	0	0
56 655 534	103 160 017	Lån til foretak i samme konsern	12	0	0
15 000	0	Investeringer i tilknyttet selskap	8	26 081	111 574
0	0	Lån til tilknyttet selskap	11	22 101 407	4 677 938
0	0	Investeringer i aksjer og andeler		75 105 289	0
631 773	631 773	Andre langsiktige fordringer	11	4 943 386	631 773
<u>61 135 347</u>	<u>107 620 430</u>	<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<u>102 176 163</u>	<u>5 421 285</u>
<u>61 135 347</u>	<u>107 914 768</u>	<b>Sum anleggsmidler</b>		<u>199 594 679</u>	<u>87 177 202</u>
		<b>Omløpsmidler</b>			
0	0	Lager av varer og annen beholdning	11,13	36 393 350	75 883 606
		<b>Fordringer</b>			
0	0	Kundefordringer	2,11	226 299 253	103 579 332
250 000	250 000	Andre kortsiktige fordringer		5 408 874	16 997 292
<u>250 000</u>	<u>250 000</u>	<b>Sum fordringer</b>		<u>231 708 127</u>	<u>120 576 624</u>
43 857 980	40 145 210	Bankinnskudd, kontanter o.l.	14	47 703 454	57 489 830
<u>44 107 980</u>	<u>40 395 210</u>	<b>Sum omløpsmidler</b>		<u>315 804 931</u>	<u>253 950 060</u>
<u>105 243 327</u>	<u>148 309 978</u>	<b>Sum eiendeler</b>		<u>515 399 610</u>	<u>341 127 262</u>



## Balanse

### Lars Berland Holding AS

Morselskap		Konsern			
2022	2023	EGENKAPITAL OG GJELD	Note	2023	2022
		<b>Egenkapital</b>			
		<b>Innskutt egenkapital</b>			
117 936	117 936	Aksjekapital	10,15	117 936	117 936
<u>117 936</u>	<u>117 936</u>	<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<u>117 936</u>	<u>117 936</u>
		<b>Opptjent egenkapital</b>			
102 232 684	85 810 372	Annen egenkapital	10	106 022 009	112 016 516
<u>102 232 684</u>	<u>85 810 372</u>	<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<u>106 022 009</u>	<u>112 016 516</u>
		Minoritetens egenkapital	10	14 500 177	19 469 673
<u>102 350 620</u>	<u>85 928 308</u>	<b>Sum egenkapital</b>		<u>120 640 122</u>	<u>131 604 125</u>
		<b>Gjeld</b>			
		<b>Avsetning for forpliktelse</b>			
55 099	0	Utsatt skatt	9	7 137 915	7 332 110
0	0	Andre avsetninger for forpliktelse	16	1 500 000	3 000 000
<u>55 099</u>	<u>0</u>	<b>Sum avsetning for forpliktelse</b>		<u>8 637 915</u>	<u>10 332 110</u>
		<b>Gjeld til konsernselskap</b>			
0	0	Gjeld til kredittinstitusjoner	11	61 000 000	18 600 000
0	57 644 521	Øvrig langsiktig gjeld	6	68 041 556	10 678 499
<u>0</u>	<u>57 644 521</u>	<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<u>129 041 556</u>	<u>29 278 499</u>
		<b>Kortsiktig gjeld</b>			
0	0	Gjeld til kredittinstitusjoner	11	35 666 902	25 709 242
11 088	8 958	Leverandørgjeld		143 812 461	76 323 363
20 257	0	Betalbar skatt	9	7 342 166	20 257
0	0	Skyldig offentlige avgifter		22 733 452	21 100 712
2 806 263	4 728 191	Annen kortsiktig gjeld	2,16	47 525 037	46 758 954
<u>2 837 608</u>	<u>4 737 149</u>	<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<u>257 080 018</u>	<u>169 912 528</u>
<u>2 892 707</u>	<u>62 381 670</u>	<b>Sum gjeld</b>		<u>394 759 489</u>	<u>209 523 137</u>
<u>105 243 327</u>	<u>148 309 978</u>	<b>Sum egenkapital og gjeld</b>		<u>515 399 611</u>	<u>341 127 262</u>

Sandnes, 30. juni 2024

Lars Berland  
Styrets leder



## Kontantstrømoppstilling

### Lars Berland Holding AS

Morselskap			Konsern	
2022	2023		2023	2022
<b>Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter</b>				
85 317 136	-9 385 799	Resultat før skattekostnad	3 113 235	94 366 035
0	0	Resultatandel tilknyttede selskap/mottatt konsernbidrag	70 493	57 065
-70 013	-20 257	Periodens betalte skatt	-20 257	-102 776
0	0	Tap/gevinst ved salg av driftsmidler	0	-91 317
-85 463 246	-2 150 022	Tap/gevinst ved salg av aksjer	0	0
0	0	Ordinære avskrivninger	4 644 331	6 083 582
0	0	Endring i kundefordringer/forskudd fra kunder	-122 719 921	-4 460 336
0	0	Endring i varelager	39 490 256	-23 501 433
9 904	-2 130	Endring i leverandørgjeld	67 489 098	10 260 843
0	0	Endring i garantiavsetning	-1 500 000	0
2 208 594	1 936 928	Endring i andre tidsavgrensingsposter	14 002 239	4 845 142
<b>2 002 375</b>	<b>-9 621 280</b>	<b>Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter</b>	<b>4 569 474</b>	<b>87 456 805</b>
<b>Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter</b>				
90 251 345	0	Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler	1 927 955	123 243 175
0	0	Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	-17 638 820	-32 530 837
0	2 154 422	Innbetalinger ved salg av aksjer og andeler i andre foretak	0	0
-1 015 000	0	Utbetalinger ved kjøp av aksjer og andeler i andre foretak	-75 105 289	0
0	-46 504 483	Endring i konserninterne lån	0	0
<b>89 236 345</b>	<b>-44 350 061</b>	<b>Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter</b>	<b>-90 816 154</b>	<b>90 712 338</b>
<b>Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter</b>				
0	57 644 521	Endring i langsiktig fordring/gjeld	35 627 975	-3 692 507
-36 490 000	0	Endring i langsiktig fordring/gjeld konsern	0	0
0	0	Endring i langsiktig gjeld til kredittinstitusjoner	42 400 000	-119 200 000
0	0	Endring i kassekreditt	9 957 660	1 641 916
0	0	Endring minoritet	1 250 619	-3 369 894
-11 803 754	-7 385 950	Utbetalinger av utbytte	-12 775 950	-11 803 754
<b>-48 293 754</b>	<b>50 258 571</b>	<b>Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter</b>	<b>76 460 305</b>	<b>-136 424 239</b>
42 944 966	-3 712 770	Netto endring i likvider	-9 786 375	41 744 904
913 014	43 857 980	Beholdning av likvider pr. 01.01	57 489 830	15 744 926
<b>43 857 980</b>	<b>40 145 210</b>	<b>Beholdning av likvider pr. 31.12.</b>	<b>47 703 454</b>	<b>57 489 830</b>



BDO AS  
Luramyrvеien 40  
Postboks 1107  
4391 Sandnes
